



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

خبرپاڼه خبر نامه

10 سرطان_ سال 1403





اخبار مهم

افغانستان - منقہ - جهان

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1	بلخ کی له لسگونو کورنیو سره مرسته وشوه -----
1	برای ۶ خانواده، در ولایت سرپل مساعدت شد-----
2	څه باندي زر مهاجرین په جبري توگه له پاکستان څخه راستانه شول -----
2	تر ۹۰۰ زیات مهاجرین له ایران څخه راستانه شول -----
3	روند اخراج مهاجرین افغان از پاکستان به طور چشمگیری افزایش یافته است-----
	3
5	هند قهرمان رقابت‌های جام جهانی ۲۰ آورده کریکت شد-----

خبرنامه

متن کامل اخبار

بلخ کې له لسگونو کورنیو سره مرسته وشوه

د وزارت ویب سایټ



د بلخ ولایت د مهاجرینو چارو ریاست د چنگاښ میاشتې پر اومه په دغه ولایت کې پر ۸۶ راستو شویو کورنیو د خوراکي توکو د مرستې د وېش خبر ورکړی. دغه کورنی مخکې د بلخ په مرکز او ولسوالیو کې اړمنې پېژندل شوي وې او په دغه ولایت کې د هوسی موسسې له لوري هرې کورنۍ ته د ۸ ډوله خوراکي توکو مرسته وپېشل شوه.

برای ۴ خانواده، در ولایت سرپل مساعدت شد

ویب سایټ وزارت





برای ۴ خانواده در ولایت سرپل، کمک نقدی بتاریخ ۷ سرطان توزیع گردید.

خانواده های متذکره شامل برگشت کننده گان اجباری از کشور های همسایه بودند که از جانب اداره امور مهاجرین آن ولایت قبلاً شناسایی که پس از آن مبلغ ۲ هزار افغانی برای هر عضو خانواده از جانب امارت اسلامی با نظارت کمیته ولایتی و آمریت مهاجرین برای شان توزیع شد.

څه باندې زر مهاجرین په جبري توگه له پاکستان څخه راستانه شول

د وزارت ویب سایت

یو زر او ۳۲۲ تنه افغان مهاجرین د چنگاښ پر اومه او اتمه د سپین بولدک او تورخم له فرضي کرښو څخه خپل هېواد ته راستانه شول.

د ننگرهار ولایت د تورخم سرحدی آمریت د معلوماتو له مخي ۱۵۵ کورنۍ، چي ۸۰۳ تنه کيږي په جبري توگه له پاکستان څخه راستني او هلته د مهاجرينو له ریاست سره تر نومليکني وروسته د نورو مرستو په موخه د ملگرو ملتونو عالي کمېشنري او د مهاجرت نړيوال سازمان دفترونو ته ور وپېژندل شوي.

او د کندهار ولایت د سپین بولدک د سرحدی آمریت د معلوماتو له مخي ۱۰۰ کورنۍ، چي ۵۲۹ تنه کيږي په جبري توگه د سپین بولدک فرضي کرښي له لاري له پاکستان څخه راستني او هلته د مهاجرينو له ریاست سره تر نومليکني وروسته د نورو مرستو په موخه د ملگرو ملتونو عالي کمېشنري، د مهاجرت او د خوږو نړيوال سازمان دفترونو ته ور وپېژندل شوي. دغه راز له ټولو کورنيو سره د اسلامي امارت له کرنلاري سره سم مرسته هم وشوه.

تر ۹۰۰ زیات مهاجرین له ایران څخه راستانه شول

ویب سایت وزارت

په ایران کي میشت ۹۶۴ تنه افغان مهاجرین د چنگاښ پر اتمه د نیمروز ولایت د ابریشم له لاري پخپله خوښه او په جبري توگه خپل هېواد ته راستانه شول.

د نیمروز ولایت د ابریشم بندر د سرحدی آمر د معلوماتو له مخي، په دغو کسانو کي کورنۍ هم شاملې وې، چي ۳۹۶ تنه یې



ایرمن و پېژندل شول او د مرستو په موخه د مهاجرت نړیوال سازمان دفتر ته ور وپېژندل شول، چې خوراکي او غیر خوراکي توکي یې ترلاسه کړل.
۲۴ تنو ته یو یو سیمکارت و وپېشل شو او ۶۰ تنه له روغتیايي خدمتونو څخه برخمن شول.

روند اخراج مهاجرین افغان از پاکستان به طور چشمگیری افزایش یافته است

رادپوآزادی



سازمان بین‌المللی مهاجرت (آی او ام) در گزارش تازه خود اعلام کرده است که در نیمه اول ماه جون سال جاری میلادی، ۲۲ هزار و ۱۶۷ مهاجر افغان از پاکستان به افغانستان بازگشته اند.

این گزارش که روز جمعه، ۲۸ جون منتشر شده، نشان می‌دهد که از میان این افراد، ۱۸ هزار و ۳۶۷ تن از طریق گذرگاه تورخم، ۳ هزار و ۴۳۹ تن از طریق گذرگاه چمن و ۳۶۱ تن از طریق گذرگاه غلام خان به افغانستان بازگشته‌اند.

این اداره ملل متحد افزوده است که بیشتر این افراد اسناد قانونی اقامت نداشتند و به دلایل ترس از اخراج، پیوستن به خانواده و دیگر عوامل به افغانستان بازگشته‌اند.

به گفته آی او ام، همچنین مقام‌های مرزی پاکستان در این مدت ۴۰۴ مهاجر افغان را به دلیل نداشتن سند قانونی اخراج کرده‌اند.

سازمان بین‌المللی مهاجرت می‌گوید که از اول جنوری سال جاری میلادی تاکنون ۱۴۱ هزار و ۸۹ برگشت کننده از پاکستان را در ۴ گذرگاه شناسایی و ثبت کرده است.



شماری از کودکان و زنان مهاجر که به افغانستان برگشته اند اما هیچ امکاناتی در اختیار ندارند به بیان این سازمان، این آمار نشان‌دهنده افزایش چشمگیر در تعداد بازگشت‌ها به افغانستان است. به گفته اداره‌های ملل متحد، سیلاب‌های اخیر نیز به نیازمندی‌های مردم افغانستان افزوده است.

فیض‌الله: از پاکستان برگشته ام، هیچ کار و کسب یافت نمی‌شود حتی مزدور کاری هم به سختی پیدا میشود

حمید بیانی، یکی از افراد بازگشته از پاکستان به رادیو آزادی گفت، پس از بازگشت کار ندارد و زندگی‌اش به سختی می‌گذرد:

"ما فعلاً هیچ پولی برای خرج خانواده خود نداریم، فعلاً در خانه یکی از دوستانم هستیم، یک‌اتاق است که نصف اتاق وسایل را گذاشتیم و در نصف دیگر زندگی می‌کنیم حتا پول برای خرج روزانه را نداریم."

فیض‌الله، یکی دیگر از مهاجرین افغان که اخیراً از پاکستان بازگشته است، به رادیو آزادی گفت:

"تا اکنون کاری پیدا نکردیم، کار و وظیفه نیست، کارهای روزمزد گاهی پیدا می‌شود و گاهی نیست، اما کار خاص نیست که انجام بدهیم."



بسیاری از مهاجرین برگشته در هوای نامناسب و نداشتن حداقل امکانات در زیر خیمه ها زنده گی میکنند .

در همین حال آندرس پاپاگونستانینیو، مسنول کمک‌های بشردوستانه اتحادیه اروپا در آسیا، روز جمعه در صفحه ایکس (تویتر سابق) خود در دیدار با برخی مهاجرینی که به گونه اجباری از پاکستان اخراج شده اند، خواستار توقف این روند شده است.

این نگرانی‌ها در حالی مطرح می‌شوند که بر اساس آمار وزارت مهاجرین و عودت‌کنندگان حکومت طالبان که روزانه در صفحه ایکس (تویتر سابق) خود نشر می‌کند، روند اخراج و بازگشت داوطلبانه مهاجرین افغان از ایران و پاکستان ادامه دارد.

بر اساس آمار تازه این وزارت، تنها به روزهای هفت و هشت سرطان، ۱ هزار و ۳۲۲ مهاجر افغان به گونه جبری از پاکستان برگشت کرده اند.

این وزارت همچنان گفته که ۹۶۴ مهاجر دیگر افغان به روز جمعه به گونه جبری و هم تعدادی به صورت داوطلبانه از ایران برگشت کره اند.

«آی او ام» پیش از این شمار برگشت کنندگان جبری و داوطلبانه مهاجرین افغان از ایران و پاکستان را از جنوری ۲۰۲۳ تا اپریل ۲۰۲۴ بیش از ۱/۵ میلیون تن اعلام کرده بود.

هند قهرمان رقابت‌های جام جهانی ۲۰ آورده کریکت شد

رادیوآزادی



بازیکنان و هواداران تیم ملی کریکت هندوستان

هندوستان با تفاوت هفت دوش در مقابل تیم آفریقای جنوبی پیروز شد و به مقام قهرمانی جام جهانی ۲۰ آورده کریکت دست یافت .

تیم های ملی کریکت هند و آفریقای جنوبی فاینل جام جهانی ۲۰ آورده کریکت را امروز شنبه نهم سرطان در استدیوم "کینسنگتون اول" در باربادوس آغاز کردند .

هندوستان پس از هفده سال برای بار دوم به مقام قهرمانی رسید، این تیم در سال ۲۰۰۷ با شکست دادن پاکستان در آن سال، قهرمان جام جهانی ۲۰ آورده کریکت شده بود .

در عین حال، در شب قهرمانی هند، ویرات کوهلی به عنوان بهترین بازیکن مسابقه فاینل انتخاب شد.

کوهلی از ۵۹ توپ ۷۶ دوش بدست آورد و نقش تعیین کننده در قهرمانی تیم هند ایفا کرد، وی در ختم این مسابقه لقب بهترین بازیکن مسابقه فاینل جام جهانی ۲۰ آورده کریکت را بدست آورد .

کوهلی در مصاحبه اش گفت که این آخرین بازی اش در جام جهانی ۲۰ آورده کریکت برای کشورش بود و از این به بعد می خواهد به نسل بعدی کریکت هند، چانس دهد تا به عوض وی، برای هند کریکت بازی کنند .

از سوی دیگر، جسپریت بومرا، لقب بهترین بازیکن جام جهانی ۲۰ آورده کریکت را بدست آورد.

بومرا در مسابقه فاینل، چهار آور بال کرد و ۱۸ دوش داد و اما دو ویکت ارزشمند آفریقای جنوبی را بدست آورد که باعث قهرمانی هند شد، بومرا در مجموع این رقابت های جام جهانی ۱۵ ویکت بدست آورده است .

